[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
02 июля   2025 г.                                                                          № 27
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от  05 ноября 2013 года № 48 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области".

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест заместителя прокурора Ломоносовского района Ленинградской области от 24.06.2025 № 7-01-2024/Прдп289-25-20410012, руководствуясь Уставом Пениковского сельского поселения, совет депутатов  Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение № 48 от 05.11.2013 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пениковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», с изменениями внесенными в Положение решениями совета депутатов от 27.04.2016 № 24, от 17.02.2017 № 03, от 11.04.2017 № 12 и от 05.12.2018 № 48, от 26 мая 2021 №28, от 21.10.2021 №46, от 18.04.2024 №15:

1.1. Статью 69 Положения «Основы исполнения местного бюджета» дополнить абзацем  следующего содержания:
"Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом."
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании "Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)" и разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения www.peniki47.ru .
3. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Пениковского сельского поселения                                  В.Н.Бородийчук
_1440398697.unknown